
S00AP01005OJ

KUPNÍ A SERVISNÍ SMLOUVA NA DODÁVKU OSOBNÍCH VOZIDEL
Č.01/02/2022

Dle ustanovení § 2079 a následujících zákona č. 89/2012 Sb. Občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů, uzavírají smluvní strany, tuto kupní smlouvu.

Dle výzvy k podání nabídky "Nové služební vozidlo pro Městskou policii Prostějov"

Článek I.
SMLUVNÍ STRANY

1. Smluvní strany jsou následující:
Obchodní jméno firmy:
zástupce:
tel/fax:
Bankovní spojení:

25529889IČ:
DIČ:
(dále jen „prodávající")

CZ25529889

Statutární město Prostějov
130/14, 796 01 Prostějov

Mgr. František Jura, primátor města
Česká spořitelna a.s., pobočka Prostějov,
č.ú. 27-1505517309/0800
00288659
CZ00288659

Obchodní jméno firmy:
Adresa firmy, sídlo:
tel. / fax:
Zástupce:
Bankovní spojení:

IČ:
DIČ:

2. Osoby oprávněné k podpisu smlouvy, změn a dodatků:
Mgr. František Jura, primátor města
Ing. Jindřich Zdráhal, předseda správní rady

a) za kupujícího:
b) za prodávajícího:

Kontaktní osoby:
a) za kupujícího: PhDr. Libor Šebestík - ředitel Městské policie

tel.: 582 402 222
b) za prodávajícího: Martin Smékal - vedoucí prodeje NV

Článek II.
PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu za podmínek stanovených v nabídce ve veřejné zakázce
na dodání vozidla ze dne 10.01.2022 a technických požadavků, která tvoří nedílnou součást této
smlouvy a prodejních a dodacích podmínek na nové vozy, které jsou nedíln
osobní vozidlo:
Typ: Škoda Octavia Combi Active 1,5 TGI G-TEC 96 kW 7-stup. Automat.

2. Prodávající se zavazuje, že Kupujícímu odevzdá Předmět koupě s veškerým Příslušenstvím
a umožní mu nabýt vlastnické právo k němu; kupující se zavazuje, že Předmět koupě s veškerým
Příslušenstvím převezme a zaplatí Prodávajícímu kupní cenu.

Článek III.
MÍSTO A ZPŮSOB PLNĚNÍ

1. Místem plnění pro účely této smlouvy: Městská policie Prostějov, Havlíčkova 4, 796 01 Prostějov.

Článek IV.
DOBA PLNĚNÍ

1. Prodávající se zavazuje, že dodá předmět koupě nejpozději do 20.12. 2022.

Stránka 1 z



2. Kupující nabývá vlastnické právo k uvedeným osobním vozidlům dnem jejich převzetí.

Článek V.

2.

1.

Článek VI.
GARANCE A ZÁRUKY

Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na jakost dodaného předmětu koupě takto:
na vozidlo všeobecně 24 měsíců od převzetí vozidla kupujícím, omezené 100 000 najetých km, na
neprorezavění karoserie 144 měsíců.

2. Tato záruka se nevztahuje na věci běžného opotřebení (pneumatiky, brzdové destičky, filtry apod.),
a taktéž běžné servisní prohlídky předepsané výrobcem vozidla.

1.

Článek VII.
SERVISNÍ PODMÍNKY

Kupující prohlašuje, že je autorizovaným servisem značky Škoda a je oprávněn provádět
pravidelné záruční servisy a opravy během záruční lhůty. Na servisní služby týkající se osobních
automobilů specifikovaných ve článku II. této smlouvy se vztahuje zvýhodněná sazba,
a to v podobě 10% z aktuálního ceníku služeb.

2. V souvislosti s dodávkou zboží, které je předmětem smlouvy, garantuje prodávající kupujícímu
následující služby:

• Zajištění úkonů spojených s přihlášením vozidla.
• Zajištění mobility kupujícího, zajištění servisu v místě sídla kupujícího nebo převzetí

vozidla k záručnímu servisu či k opravě odborným technikem prodávajícího.

1.

Článek Vlil.
PLATEBNÍ PODMÍNKY

Celková cena za dodávku osobních vozidel specifikovaných v článku II. a článku V. této smlouvy -
je splatná ve lhůtě 21 dní od dodání předmětu koupě.

2. Právo fakturovat vzniká prodávajícímu dnem podpisu předávacího protokolu nebo jiné listiny,
ze které bude zřejmé převzetí předmětu smlouvy zástupcem kupujícího, tj. zástupcem statutárního
města Prostějov.

3. Faktura (Daňový doklad) musí splňovat náležitosti daňového dokladu tohoto typu, a to v souladu s
ustanoveními zákona o účetnictví a § 29 a násl. zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
v platném znění a musí být prokazatelně doručena na adresu kupujícího. V případě, že daňový
doklad nebude mít odpovídající náležitosti a přílohy, je kupující oprávněn zaslat jej ve lhůtě
splatnosti zpět k doplnění. V takovém případě není kupující v prodlení se zaplacením kupní ceny a
prodávající je povinen vyhotovit nový daňový doklad s novou lhůtou splatnosti. Zadavatel
neposkytuje zálohy.

1.

Článek IX.
SMLUVNÍ SANKCE

V případě, že prodávající bude v prodlení s dodáním osobního vozidla specifikovaného v článku II.
této smlouvy ve sjednaném termínu, je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 %
z dodací ceny za každý kalendářní den prodlení. Kupující zaplatí smluvní sankci v případě
opoždění s úhradou faktury ve výši 0,2 % z dodací ceny za každý kalendářní den prodlení. Kupující
je oprávněn odečíst výši smluvní pokuty od celkové fakturované ceny v případě prodlení na straně
prodávajícího.

1.

Stránka 2 z



Článek X
VÝKUP OJETÝCH VOZIDEL KUPUJÍCÍHO

1. Prodávající se zavazuje vykoupit od kupujícího toto ojeté vozidlo:
• tovární značka: Škoda
• typ/model: ŠKODA OCTAVIA s přestavbou na LPG místo rezervního kola
• uvedeno do provozu: v roce 2012 nájezd 150.000 km

2. Kupující prohlašuje, že je výlučným vlastníkem automobilu tovární značky uvedené v odst. 1 tohoto
článku, a že mu nejsou známy žádné okolnosti, které by bránily převodu tohoto vozidla. Kupující
prohlašuje, že upozornil na všechny vady, nedostatky a vlastnosti vozidla, že vozidlo není kradeno,
nebylo zatopeno, není vázáno celnicí, soudem, věřiteli nebo osobou, podílející se na vlastnictví,
není zastaveno, ani není zastavena žádná jeho část. Prodávající přebírá vozidlo ve stavu, jak stojí
a leží.

3.

4.
a přechází na něj nebezpečí škody na prodaných věcech. Kupující poskytne prodávajícímu plnou
moc na změny v evidenci vozidla po převzetí vozidla. K převzetí dochází na základě podpisu
předávacího protokolu a předání technického průkazu, OTP, 2x klíč od vozidla, palubní literatura,
servisní kniha, povinná výbava a všechny doklady nezbytné pro jeho užívání a provoz.

Článek XI.
USTANOVENÍ SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ

1. Ke změně nebo doplnění této smlouvy může dojít pouze písemnou formou, a to ve formě dodatku
ke smlouvě číslovaného vzestupně, který musí být odsouhlasen a podepsán oběma smluvními
stranami.

2. Smluvní strany se dohodly, že jejich závazkový vztah vyplývající z této smlouvy se řídí obchodním
zákoníkem. Věci a ujednání, která nejsou upravena touto smlouvou, se řídí příslušnými
ustanoveními Občanského zákoníku, zejména ustanoveními upravujícími kupní smlouvu.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž kupující obdrží
a prodávající obdrží po jednom výtisku.

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

5. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv v souladu se zákonem
č. 340/2015 Sb. o registru smluv. Smluvní strany sjednávají, že Kupující zašle informaci
prodávajícímu o uveřejnění smlouvy v Registru smluv.

6. Smluvní strany po řádném přečtení smlouvy prohlašují, že se dohodly o celém obsahu této smlouvy
a že smlouva byla sepsána a uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz toho připojují
své podpisy

7. Prodávající souhlasí se zveřejněním návrhu kupní a servisní smlouvy na oficiálních webových
stránkách.

8. Přílohy a nedílné součásti smlouvy:
1. Technické požadavky
2. Prodejní a dodací podmínky na nové vozy

za kupujícího: za prodávajícího:

Strá



i

■.



Technické požadavky

1Tovární značka:

Požadovaná

hodnota
Nabízená
hodnota

Por číslo

parametru
Název parametru Jednotka

COMBI COMBIProvedení1.

Palivo (pohon na CNG vestavěným z výroby) N95 +■ CNG ANO ANO2.

kWVýkon min. 95 963.

min. 17Kapacita nádrže CNG Kg 17,334.

Kapacita nádrže N95 I min. S 95.

automatickáPřevodovka automatická6.

bíláBarva karoserie bílá7.

volbaBaiva interiéru (černo-šedý. nebo dle dostupnosti) černý7.
Počet míst k sezení 5 5s.

2020 a později 2022Rok výroby9.

ANOParkovací senzory nebo parkovací asistent ANO10.

ANOAirbag řidiče a spolujezdce ANO
ABS ANO ANO12.

ANOPřední mlhová světla ANO13. Vozidlo
Automatické denní svíceni tlumených světel při nastartování motoru ANO ANO14.

Centrální zamykáni s dálkovým ovládáním ANO ANO15.

Elektrické ovládání předních oken ANO ANO16.

ANOVýškově nastavitelné sedadlo řidiče ANO17.

Klimatizace ANO ANO13.

Rádio ANO ANO19.

Povinná výbava - autoiékámička. trojúhelník, tažné lano, výstražná vesta,
hasicí přístroj ______________________________________________
Odnímatelné tažné zařízení dle příslušné specifikace vozidla nebo sklopné
s elektronickým odiištěním

ANO ANO20.

ANO ANO21.

ANOGumové koberce u všech sedaček ANO22.

ANOOdolné potahy na všechny sedačky ANO23.

44 ks letních pneumatik včetně disků ks 424.

4 ks zimních pneumatik včetně disků ks 4 425.
EHK 65Homologace EHK 65 EHK 6525.

Rázuvzdorné polykarbonáiové kn/ty stabilizované proti UV záření ANO27. ANO

ANOANOVýška 100 mm23.
ANO ANODržák na soupravu pro daný typ vozidla29.

LED displej s červeným nápisem STOP ve světelné soupravě: 2x dvouřadý
LED nápis STOP ■ přední (zrcadlově) a zadní (reálné písmo).

Výstražné
zařízeni

modré barvy
(např. VSL

012LU)

ANO ANO30.

ANOPřední výstražná světeia v masce vozidla ANO31.

ANOIntegrovaná elektronická siréna v těle světelné soupravy ANO32.

ANO ANOIntegrovaný tlakový reproduktor ve světelné soupravě33.

ANO ANOBarevné krajní kryty (černá, modrá nebo čirá)34.

Doplňková přímá výstražná LED svítidla (2x doplňkové LED moduly
směřující dopředu - počet LED není stanoveno, dle nabídky výrobce
stávajících zařízeni)_________________________________________
Dvouřadá LED optika - výstražný modul plně osazený diodami „do
obdélníku"

ANO ANO35.

ANO ANO36.

měsíc min. 24Délka záruky na vozidlo 2437.
Záruka

měsícDélka záruky na prořezávání karoserie min. 60 14438.
Pozrv. Dodavatel doplňuje do tabulky požadovanou hodnotu zadavatele, která je uvedena va třetím sloupci. U minimálních hodnot nelze nabídnout nocnotu nižší než je požadovaná zadavatelem
(u maximální zase nelze nabídnout hodnotu vyšší). Při pořatíavcích na min. nebo max. hodnoty nelze poskytnout nabízenou hodnotu lypu "ano"' Hodnota typu "anoM musí být splněna opsáním
této hodnoty, tj. že dodavatel zaručuje poskytnuti tohoto parametru v dodávce. U požadovaných hodnot, popisující druh nebo vlastnost, se tálo hcdnota opíše, popřípadě se také doplní slovo
"aro". U hodnoty výběr nabídne dodavatel řešeni dle vlastního uvážení.

Prostějově 19.01.2022Čestně prohlašujeme, že údaje vyplněné v této tabulce jsou pravdivé. V dne





Všeobecné obchodní podmínky pro prodej nových vozidel, 
společnost Automechanika, a.s., IČ: 25529889

Předmětem těchto Všeobecných obchodních podmínek pro prodej nových vozidel (dále jen 
„VOPPNV") Automechanika, a.s., které jsou nedílnou součástí každé kupní smlouvy na nové vozidlo a 
směřují k založení závazkového vztahu mezi prodávajícím a kupujícím, je úprava základních obchodních 
vztahů mezi Automechanika, a.s. (dále jen „prodávající") a zákazníkem (dále jen „kupující".) Kupující 
přijímá a uznává tyto VOPPNV jako závazné pro všechna plnění, která mají být provedena v rámci a na 
základě kupní smlouvy.

Objednávky, uzavření kupní smlouvy

Kupní smlouva se uzavírá mezi kupujícím a prodávajícím a základě prodávajícím potvrzených 
objednávek učiněných kupujícím nebo na základě jednoznačně vysloveného souhlasu kupujícího 
s nabídkou prodávajícího. Objednávku může kupující učinit ústně, písemně, telefonicky nebo 
elektronicky
(e-mailem). Telefonickou objednávku potvrdí prodávající písemně. Na základě potvrzené objednávky 
spolu kupující a prodávající uzavírají písemnou Kupní smlouvu.

1. Kupní smlouva musí obsahovat tyto náležitosti:
• Obchodní firma, sídlo, identifikační číslo a daňové identifikační číslo tak, aby bylo 

zřejmé, že tyto údaje označují kupujícího. V případě fyzické osoby jméno a příjmení, 
bydliště, kontaktní údaje-telefonní číslo, případně email.

• Obchodní firma, sídlo, bankovní účet, identifikační číslo a daňové identifikační číslo 
prodávajícího tak, aby bylo zřejmé, že tyto údaje označují prodávajícího.

• Označení písemnosti „Kupní smlouva".
• Označení předmětu koupě
• Kupní cena za předmět koupě
• Předpokládaný termín dodání, dále čl. III
• Datum, podpis prodávajícího, podpis kupujícího, popř. osoby oprávněné za kupujícího 

jednat.
2. Veškerá ujednání vč. změn a dodatků kupní smlouvy či předmětu koupě musí být učiněna 

písemně a podepsána kupujícím a prodávajícím.
3. Až do okamžiku předání předmětu koupě může kupující od smlouvy odstoupit. V takovém 

případě je však kupující povinen zaplatit prodávajícímu odstupné ve výši rezervačního 
poplatku. Výše rezervačního poplatku je nejméně 10 % z kupní ceny předmětu koupě v případě 
vozidla objednaného do výroby a nejméně 10 000 Kč s DPH u vozidla skladového, pokud není 
písemně dohodnuto jinak. Rezervační poplatek je v případě odstoupení od smlouvy nevratný. 
V případě odebrání vozidla je rezervační poplatek odečten z pořizovací ceny vozu. Úhradu 
rezervačního poplatku kupující provede na základě vystavené zálohové faktury prodávajícím. 
Úhrada rezervačního poplatku není vyžadována u již zasmluvněných obchodních vztahů, kdy 
je kupující leasingová společnost nebo velkoodběratel.

4. Kupující se zavazuje uhradit odstupné do 14 dnů od doručení výzvy k jeho zaplacení.

I.



Kupní cena, platební podmínky
1. Kupní cenou se rozumí cena předmětu koupě. Další dohodnutá plnění (např. náklady na 

přepravu) se účtují zvlášť, pokud není dohodnuto jinak v kupní smlouvě.
2. Kupní cena se platí na základě daňového dokladu (faktury) prodávajícího. Kupní cena je splatná 

ke dni předání a převzetí předmětu koupě, pokud není v kupní smlouvě uvedena splatnost 
delší nebo písemně dohodnuto jinak. Kupní cenu uhradí kupující na učet prodávajícího, který 
je uveden v daňovém dokladu (faktuře). Platbu je třeba identifikovat variabilním symbolem

II.

uvedeným na faktuře prodávajícího.
3. Stanovení délky splatnosti se řídí interním dokumentem „POKYN FINANČNÍHO ŘEDITELE Č. 1".
4. V případě prodlení se zaplacením kupní ceny je kupující povinen zaplatit prodávajícímu úrok 

z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení od počátku prodlení až 
do zaplacení. Prodávající může svým písemným prohlášením o odůvodněných případech tento 
úrok z prodlení prominout. Na prominutí není právní nárok.

5. Kupující může započíst své pohledávky za prodávajícím oproti pohledávkám prodávajícího 
tehdy, je-li pohledávka kupujícího nesporná a prodávající stím souhlasí, nebopouze

existuje-li pravomocné rozhodnutí soudu nebo správního orgánu.

Doba a způsob dodání
1. Veškeré dodací termíny nebo dodací lhůty je nutné sjednat písemně a musí být uvedeny 

v kupní smlouvě. Jsou-li sjednány dodatečné změny kupní smlouvy, které mohou mít vliv na 
podmínky dodání, dohodnou se též nově dodací termín nebo dodací lhůta.

2. V případě objednání vozidla „do výroby" tj. vozidlo není dostupné na centrálním skladě 
importéra nebo prodejce, se jedná o dodací dobu předběžnou a nikoli závaznou. Prodávající 
neodpovídá za prodlení, které má svůj původ v jednání třetích stran.

3. Nedodá-li prodávající předmět koupě ve sjednaném dodacím termínu nebo dodací lhůtě, je 
prodávající v prodlení. Kupující může žádat vedle splnění dodávky předmětu koupě též 
náhradu škody za předpokladu, že prodávající způsobil prodlení úmyslně nebo z hrubé 
nedbalosti.

4. Prodlení prodávajícího vylučují okolnosti, které mají povahu vyšší moci nebo jiných 
nepředvídatelných překážek a dále pak třetích stran.

5. Údaje o předmětu koupě, vzhledu, rozměrech, hmotnostech, spotřebě pohonných hmot, 
provozních nákladech apod. v popisu předmětu koupě musí být posuzovány jako orientační a 
nejsou zaručenými vlastnostmi, ale slouží jako měřítko pro posouzení, zda je předmět koupě 
bezvadný.

III.

Převzetí předmětu koupě kupujícím
1. Kupující je povinen převzít předmět koupě v den sjednaný v kupní smlouvě (termín dodání) 

nebo ve lhůtě sjednané v kupní smlouvě (lhůta dodání) nebo dle ústní dohody s prodávajícím.
2. Nepřevezme-li kupující předmět koupě, jak bylo sjednáno v kupní smlouvě nebo dle ústní 

dohody s prodávajícím, vyzve ho prodávající k převzetí předmětu koupě písemně.
3. Nepřevezme-li kupující předmět koupě do 14 dnů od obdržení výzvy k převzetí, je prodávající 

oprávněn odstoupit od kupní smlouvy a požadovat náhradu škody vzniklé v důsledků prodlení 
s převzetím předmětu koupě. Současně je prodávající oprávněn požadovat náhradu škody ve 
výši 10 % kupní ceny. Tato částka se může zvýšit v případě, že prodávající prokáže, že mu 
v důsledku prodlení kupujícího vznikla škoda vyšší.

IV.



4. Při převzetí předmětu koupě je kupující povinen si předmět koupě prohlédnout. Má-li předmět 
koupě závažné vady, je kupující oprávněn převzetí odmítnout. Neodstraní-li prodávající 
vytčené vady ve lhůtě, kterou kupující s prodávajícím sjedná písemně, je kupující oprávněn od 
kupní smlouvy odstoupit, aniž by mu vznikla povinnost uhradit prodávajícímu škodu, která 
prodávajícímu odstoupením od kupní smlouvy vznikla.

5. Případné vady či nedostatky je kupující povinen nahlásit prodávajícímu při převzetí vozidla. 
Prodávající je následně zaznamená do předávacího protokolu, který prodávající i kupující musí 
podepsat. Nebude-li v předávacím protokolu uveden záznam o poškození, bude stav vozidla 
při předání zákazníkovi povařován za bezvadný. Na pozdější reklamace nebude brán zřetel.

On-line prodej vozidel
1. Prodávající tímto informuje spotřebitele (kupujícího), že je možné od smlouvy o koupi 

realizované distančním způsobem prostřednictvím prostředků komunikace na dálku (internet, 
email, e-shop apod.) odstoupit ve lhůtě 14 dnů ode dne fyzického převzetí zboží kupujícím. 
Kupující bere na vědomí, že s ohledem na ustanovení § 1833 zákona č.89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen jako „OZ"), odpovídá v případě 
odstoupení od smlouvy prodávajícímu za snížení hodnoty zboží. Odstoupit od smlouvy lze ve 
stejné provozovně, v jaké si kupující zboží vyzvedl. Prodávající je povinen vrátit kupujícímu 
plnění (kupní cenu) se zohledněním snížení hodnoty zboží do 14 dnů ode dne, kdy zboží převzal 
od kupujícího zpět.

2. Spotřebitel bere na vědomí, že se tato ustanovení o možnosti odstoupit od smlouvy neuplatní 
v případech stanovených ustanovením § 1837 odst. D) OZ.

3. Ustanovení § 1837 odst. D) OZ stanovuje, že spotřebitel nemůže od smlouvy odstoupit, pokud 
jde o dodávku zboží, které bylo upraveno podle přání spotřebitele nebo pro jeho osobu. 
Typicky tedy vozidlo vyrobené podle přání zákazníka (volitelná výbava, personifikace výbavy 
apod.) Pokud si spotřebitel vybere vozidlo z již vyrobených a dostupných vozidel na skladu, 
nemožnost odstoupit od smlouvy se neuplatní.

V.

Záruka
1. Záruka se řídí záručními podmínkami vydanými výrobcem či importérem a uvedenými 

v servisní dokumentaci k vozidlu.
2. Kupující má v záruční lhůtě nárok na odstranění vad i na odstranění vad způsobených následně 

těmito vadami na jiných dílech předmětu koupě. Postup pro uplatnění vad je následující:
• Kupující může uplatňovat práva vyplývající z odpovědnosti za vady u prodávajícího 

v jeho sídle bez zbytečného odkladu poté, co tyto vady zjistil, nejpozději však 
v poslední den záruční doby. Kupující je povinen při uplatnění vady předložit a předat 
prodávajícímu veškerá s předmětem koupě poskytnutá plnění (Důkaz o údržbě apod.). 
Popis projevů vady, která je uplatňována, musí být zaznamenán písemně.

• Odstranění vad krytých zárukou provede prodávající bezplatně a neprodleně výměnou 
nebo opravou vadných dílů. Vyměněné díly se stávají majetkem prodávajícího.

• Stane-li se předmět koupě v zákonné záruční době z důvodu vady provozu 
neschopným, je kupující povinen neprodleně kontaktovat nejbližší autorizovaný servis. 
Tento servis rozhodne, zda bude vada odstraněna na místě nebo v jeho servisní dílně.

• Náklady na odtažení předmětu koupě do servisní dílny hradí kupující.
3. Po dobu odstraňování vad předmětu koupě není prodávající povinen poskytnout kupujícímu 

náhradní vozidlo.

VI.



4. Kupující nemá nárok na náhradu ušlého zisku za dobu, kterou si vyžádá odstraňování vady

nebo vad předmětu koupě.
5. Nárok na záruční plnění zůstává změnou vlastnictví k předmětu koupě v záruční době

nedotčen.
6. Záruka se nevztahuje na vady, které:

• Kupující bez zbytečného odkladu neoznámí a neumožní prodávajícímu jejich

neprodlené odstranění.
• Vzniknou na předmětu koupě jako důsledek toho, že kupující s předmětem koupě

manipuluje neodborně a přetěžuje jej.
• Se vyskytly poté, co na předmětu koupě byla s vědomím kupujícího provedena oprava

nebo údržba jinou než prodávajícím autorizovanou servisní dílnou nebo servisní dílnou

prodávajícího.
• Se vyskytly na předmětu koupe jako důsledek toho, že do předmětu koupe byly

namontovány díly, jejichž použití nebylo prodávajícím schváleno, nebo byl předmět

koupě upraven způsobem, který prodávající neschválil.
• Se vyskytly na předmětu koupě v důsledku toho, že kupující nedodržel návod k obsluze

a neprováděl údržbu předepsanou prodávajícím.
7. Záruka se nevztahuje na vady, které mají charakter běžného opotřebení vzniklé užíváním

předmětu koupě.

Závěrečná ustanovení
1. Veškeré údaje obsažené v kupní smlouvě jsou předmětem obchodního tajemství a nesmí být

sděleny třetí osobě.
2. V případě, že se jakékoli ustanovení těchto VOPPNV stane neplatným nebo protiprávním,

zůstávají ostatní ustanovení tímto nedotčena. Prodávající bezodkladně nahradí takové

ustanovení zákonnou a platnou verzí tohoto ustanovení.
3. Všechny vztahy prodávajícího a kupujícího vyplývající z kupní smlouvy a těchto VOPPNV,

v těchto VOPPNV neupravené, se řídí příslušným ustanoveními obchodního zákoníku

v platném znění.
4. Veškeré případné spory vyplývající z obchodních vztahů se mezi kupujícím a prodávajícím

budou rozhodovány příslušným soudem v sídle prodávajícího, pokud není dána výjimka.

VII.

L7


